Notandum quia hec computantis – generatio ab aliquo recordari.
7. 77		
7. 78	Aa	
		Vo:
		<i>Ex concilio apud Salegunstad habito</i>
		Quidam generationem consanguinitatis ^a ita volunt numerare ut frater et soror sint primi. Statuit autem sancta synodus sicut etiam ab antiquis patribus decretum est ut ita non sit, sed ut nepos et neptis vel filius fratris ac filia sororis primi habeantur.
		^a con. gen. marked for reversal
		<i>ID 15. 177</i>
7. 79	LcVp	
7. 80	AaLc	
		<i>Brant adds:</i>
		Preterea quoque illud adiicimus, quoniam, sicut non licet cuique Christiano de sua consanguinitate, sic etiam nec licet de consanguinitate uxoris sue coniugem ducere, propter carnis unitatem.
7. 81	AaLc	
7. 82	AaLc	
7. 83	Lc	
7. 84	Aa	
7. 85	Aa	
7. 86	Aa	
		Vp adds C 35 q 6 c 4
7. 87	Aa	
7. 88	Aa	
7. 89	Aa	
7. 90	AaSe*	
		Be²:
		<i>Incipit de affinitatibus generis humane dictum</i>
		De patre. Auctor mei generis mihi pater est. Ego illius filius aut filia -
		Matris mee promatertera mihi abmatertera est, Ego illi sororis abnepos aut abneptis.
		Ca:
		Auctor mei generis mihi pater est, a quo initium generis nascitur, ego illi filius aut filia. Patris mei - quia post hoc propinquitas esse desinit.
		<i>Isid. Etym. 9.6.23</i>
		Scemata dicuntur ramus Dei quos advocati faciunt in genere cum gradus cognationum - dudum statutum esse legimus.
		<i>Isid. Etym. 9.6.28</i>
		<i>[in a second hand]</i>
		Iohanni Dei gratia Aurelianensium episcopo Ivo eadem gratia Carnotensem ecclesie minister salutem et dilectionem in Domino. Venerunt ad nos quidam fratres qui in episcopatu vestro communiter vivunt sollicite -- quiete vivere faciatis.

<i>Ivo, Ep. 213 (PL 162. 216)</i>
LdOc:
[]onorabilem igitur diem hodiernum dilectissimi fecit divina dignatio. Qui dum humilitatem meam in summum gradum provehit - Ubi si iniquitates Dominus observaret nullus iudicium sustineret.
Denique cum huius divini sacerdotii sacramentum etiam ad humanas pervenit functiones - set dignatio celestis gratie gignat antistitem.
(text from Ld; Leo I, CCSL 138. 7-11).
Oa:
<i>Ex decret' Calixti pape datis Remensi concil'</i>
Que sanctorum patrum sanctionibus de pravitate – careat Christiana
<i>C. Reims 1119, cc 1 – 5</i>
Pa:
Anno dominice incarnationis m.xc ^o vi ^o . indictione iiiii. xiii k' Decemb' celebrata est apud Claromontem – presumpserit anathema sit.
<i>See Ce a 1 in ‘panend.’, C. Clermont in PC version, proem and c 1</i>
<i>Ex eodem</i>
Sane quia monacorum quidam episcopis ius suum – cuique iura serventur.
<i>ibid. c 4</i>
Pt:
<i>Ex concil' Triburiensis quidam cap. x cui interfuit Arnulfus rex</i>
Quidam despensavit uxorem et dotavit, cum ea coire – coniugia non negentur.
[rest of fo. 96v blank; on fo. 97r an elaborate arbor, then from fo. 97v]:
<i>Ex epistola Rabani archiepiscopi ad Umbertum episcopum</i>
In Theodori archiepiscopi gentis Anglorum capitul' – precepisse credendum est. Post pauca. Ubi autem sine maiori detimento scandalum – servabitur in affectu.
<i>Ex concilio Triburiensi cap. ii</i>
Si quis legitimam uxorem duxerit et impediente – erigi corruant in cenum.
<i>Nicholaus papa</i>
Si quis cum duabus sororibus fornicatus – de laicis statuimus.

<i>Ambrosius super primam ad Corinthios ubi dicitur</i>		
His autem qui in matrimonio iuncti – vir sicut mulier.		
Se²:		
<i>De his qui simul – apud Vermerias</i>		
Si quatuor homines aut quinque – noxam sint.		
<i>da C 23 q 8 c 34 and cap.</i>		
Se³ : De his qui in patibulis suspenduntur –		
- non iudicat Deus bis in ipsum		
<i>da C 13 q 2 c 30 and cap.</i>		
<i>For Sk see after 2. 195 [or 3. 215]</i>		
Wc:		
Si quis vero indigne ligat non nocet excommunicato. Unde Augustinus. Illud plane non temere – prolata non nocet. Similiter et fautor excommunicandi non est - se ipsum excommunicationi subponit. Unde Gregorius. Sententia pastoris sive iusta sive iniusta timenda est		
<i>(Augustinus de fide et operibus in mg)</i>		
Si virgo nesciens viro nupserit alieno – uxoris deserat mundum		

Book VIII

8. 4	Aa	<i>capitulatio: QeTbVm</i>
8. 1	Aa	
8. 2	AaLc*	Wc add. in mg.:
		<i>Beda</i>
		Si iudices enim ira vel odio vel crudelitate vel ut rustici securius arent, vivant, comedant aliquem suspendunt, homicidium committunt. Set hanc intentionem debent habere ut ecclesia liberius Deo serviat. Sunt tamen aliqui iudices qui non permittunt dampnatum ad suspensionem et ad talia corpus Domini accipere ne videantur hec cum illo suspendere. Si vero et illud ei denegetur, non minus tamen si verum contritionem habuerit salvabitur.
8. 3	AaAcBaBdBeCaCeDaEa FcGcHaLeKaLaLfLjLkL mLnMfMjMkMmMnMo MqOaOdOePaPcPdPhPj PkPqPrPtPyPzQaSbSdSe SgSITb Td(<i>suppl.</i> Td ²)TeTg(<i>suppl.</i> Tg ²)VaVcVdVeVhVjVk VmVtWbWcWd(<i>before</i> <i>corr.</i>)We	
qv		Pc(mg.)PrTcVt:

		<i>Item^a</i>
		Cum homo ab homine occiditur - reprimimus voluntatem.
		Sicut etiam cum intercedimus - graviora committat.
		<i>ID 10.108; C 23 q 5 c 19</i>
		^a Item Tc; Hamo super epistolam ad Romanos Pc (<i>cfc 5</i>)
8. 4		<i>In Brant here, in all other reported copies before c 1 (or, rarely, immediately after) if present</i>
8. 5	Lc	
8. 6	AaLc	
8. 7	AaLc	
8. 8	AaLc	
8. 9	LcTc	
8. 10	Lc	
		Vo:
		<i>Capitulum Karoli regis</i>
		Inter cetera sancte exhortationis affamina Domini Ihesu cum apostolis loquentis sic se habuerunt verba. Qui vos spernit me spernit. Quorum vicem sacerdotes ecclesie tenentes maiori iniuria non possint laceressiri quasi verbum Domini subministrantes spernantur a subditis. Quibus ne vilipendatur vigor ecclesiasticus ex diverso occurunt leges mundane, a Christianis imperatoribus Spiritu Sancto inspirante promulgatae, quibus precipit ut triplo componantur omnes [fo. 165r] sacerdotum iniurie. Gloriosi quoque imperatoris Karoli lue clariora extant capitula, in quibus continentur huiusmodi scripta. De vocationibus quas faciunt episcopi precipimus ut qui eas neglexerit tripliciter componat. Quod si excommunicatus ad satisfaccionem venerit, canonice suscipiatur. His ita expensis si vultis nosse qualiter tripla fiat compensatio, paucis intimabo. Omnis iniuria cuiuscumque senioris vel avocati, sive despectus, seu contemptus, excepto regis et sacerdotum, lx. sol', id est pretio trium librarum, multatur. Multiplicatus igitur ternarius per ternarium, excrescent in novenarium. Hec est lex prime vocationis episcopi si spreta fuerit. Novenarius vero ductus per trigonum reddet vicesimum et septimum numerum. Consequenter ergo hec est lex secunde iniurie. Vicesimus quoque et septimus numerus per trigonum actus si fuerit, in octogenarium et unum numerarium exsurgit, et hec lex iniurie sacerdotalis tercie. Si quis, quod absit, iugo diaboli mancipatus culpis suis exigentibus secundum mandatum Domini nostri ut ethicus et publicanus ab ecclesia fuerit electus, et iuxta apostolum Sathane ut spiritus salvus sit in die Domini interitu carnis traditus, ad ecclesiam catholicam reverti voluerit, in primis ut dictum est satisfaciat, et sic demum penitendo reconciliacionem ut mos est ecclesiasticus obtineat.
8. 11		
		Qe mg.:
		<i>...libro de officiis.</i>
		Non videtur quod vir [Christianus?] et iustus et sapiens – admodum diripere asuescas.
		<i>Ambrose, De off. 3.4 (PL 16.153)</i>
8. 12	Aa	
8. 13	AaLc	
8. 14	AaLc	
8. 15	AaLc